<sup>94</sup> "Contra secundam conclusionem arguunt sic. Si Virgo Maria non fuisset concepta originali peccato, cum numquam commiserit actuale peccatum, tunc quantum ad immunitatem peccati fuisset aequalis gradus et dignitatis sicut humanitatis Christi; sed hoc Deus non decuit, scilicet facere aliquam creaturam, respectu cuius Christus praerogativam non haberet" (*Ibid.*, contra secundam conclusionem).

<sup>95</sup> *Ibid.*, solutio ad obiectionem secundae conclusionis.

y santidad de alma. Pudo ser y convenía que María fuera, desde su concepción, santa e inmaculada; luego lo fue. Este es el corolario o conclusión que deduce de los argumentos anteriores.

"Tertio infero unum corollarium, scilicet quod de facto Virgo mater Dei sine peccato concepta fuit"<sup>96</sup>.

Haciéndose eco del dicho o sentencia de San Anselmo, "quod minimum inconveniens apud Deum est impossibile"<sup>97</sup>, el Argentinense perfila las pruebas del hecho de la preservación de María de la culpa original. Argumenta así:

"Ad probationem corollarii suppono cum Anselmo quod minimum inconveniens apud Deum est impossibile.

Tunc arguo: Illud quod decet aliquem facere, et nullam habet de impotentia excusationem, si hoc non facit, aliquo modo pro inconveniens sibi poterit imputari: sed Virginem praeservare ab omni macula Dei filium decuit, ut patet ex secunda conclusione, et ipse hoc potuit, ut patet ex prima conclusione: ergo aliquo modo inconveniens esse videtur, quod hoc non fecerit, et per consequens impossibile, ut ex propositione Anselmi patuit"<sup>98</sup>.

Con la autoridad de San Agustín da por terminada la prueba de su corolario para pasar después a defender su tesis inmaculista contra las innumerables objeciones de los adversarios del privilegio. Texto agustiniano<sup>99</sup> que él analiza detenidamente y lo interpreta favorablemente a su tesis. Lo estudiaremos más adelante, en las pruebas de Tradición.

Tomás de Strasbourg sabe que principalmente contra este corolario o conclusión final, la afirmación del hecho de la preservación de María

<sup>96</sup> *Ibid.*, corollarium.

<sup>97</sup> El texto anselmiano responde a una pregunta del discípulo Boson sobre la posibilidad de demostrar la necesidad y conveniencia de salvar a los hombres mediante la muerte de Cristo y no de otra manera. San Anselmo entabla el diálogo para demostrarle que cuando no encontramos en Dios ningún inconveniente y cuando hay razón, por pequeña que sea, para hacer una cosa, hemos de admitirla. Y añade: "Sicut enim in Deo quodlibet parvum inconveniens sequitur impossibilitas, ita quamlibet parvam rationem, si maiori non vincitur, comitatur necessitas." (S. ANSELMUS, *Cur Deus homo*, l. 1, c. 10: PL. 158, 375).